



UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIO

SEÑOR: GRUPO INVERSORES, S.A. DE C.V.
NIT/DUI: [REDACTED]
DIRECCION: [REDACTED] SAN
SALVADOR.
TEL.: [REDACTED]
PRESENTE

ORDEN NUMERO: 24
SOLICITUD No: 16
FECHA: 11/12/2023

No. ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
4	54115	Punteros laser USB o bluetooth	UNIDAD	5	\$15.10	\$75.50
8	61104	Computadoras ejecutivas	UNIDAD	5	\$1,786.51	\$8,932.55
9	61104	Computadoras de diseño	UNIDAD	5	\$1,826.78	\$9,133.90
10	61104	Computadoras de desarrollo	UNIDAD	1	\$2,123.27	\$2,123.27
13	54115	Barra de sonido	UNIDAD	2	\$56.49	\$112.98
14	61104	Proyector multimedia	UNIDAD	1	\$3,973.65	\$3,973.65
22	61104	Impresora monocromática multifuncional	UNIDAD	2	\$1,036.95	\$2,073.90
23	61104	Impresora a color laser	UNIDAD	1	\$3,060.18	\$3,060.18
24	61104	Impresora de tanque a color	UNIDAD	3	\$909.65	\$2,728.95
25	61101	Gabinete de pared 9U	UNIDAD	1	\$187.98	\$187.98

OBSERVACIONES:

TOTAL, CON IVA INCLUIDO TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS DOS DÓLARES CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA	\$32,402.86
--	--------------------

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA ADMINISTRATIVA / UNIDAD DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO GOES

PLAZO DE ENTREGA: entrega inmediata después de recibida la orden de compra, previa coordinación con el administrador de la Orden de Compra.

LUGAR DE ENTREGA: EN EL IAIP ubicado en COL. SAN BENITO, EDIFICIO 109, PASAJE 1, BOULEVARD DEL HIPODROMO, SAN SALVADOR.

EL ADMINISTRADOR DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA SERA: [REDACTED], JEFE DE LA UNIDAD DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION QUIEN PODRÁ SER CONTACTADO AL TELÉFONO: [REDACTED] o al CORREO ELECTRÓNICO: [REDACTED]

IAIP	POR CONTRATISTA (SUMINISTRANTE)
LIC. [REDACTED] GERENTE ADMINISTRATIVO /DELEGADO DEL PLENO	REPRESENTANTE LEGAL O DELEGADO



**UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIO**

SEÑOR: KATYA Y FABIO S.A. DE C.V./KAYFA

NIT/DUI: [REDACTED]

DIRECCION: [REDACTED]

SAN SALVADOR.

TEL.: [REDACTED]

PRESENTE

**ORDEN NUMERO: 25
SOLICITUD No: 16
FECHA: 11/12/2023**

No. ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	54115	Discos de estado sólido de 2TB 2.5	UNIDAD	6	\$95.00	\$570.00
2	54115	Discos M.2 NVMe de 256GB	UNIDAD	10	\$30.00	\$300.00
5	54115	Memorias RAM DDR4 de 16GB para PC 3200MHZ	UNIDAD	11	\$45.00	\$495.00
6	54115	Memorias RAM DDR4 de 16GB para laptop 3200MHZ	UNIDAD	11	\$55.00	\$605.00
7	61104	Computadoras Laptop	UNIDAD	13	\$890.00	\$11,570.00
11	61104	Computadora de escritorio	UNIDAD	1	\$2,750.00	\$2,750.00
12	61104	Televisor Smart	UNIDAD	2	\$1,655.00	\$3,310.00
17	54115	Fuente de poder 1200W 80 plus bronce modular	UNIDAD	1	\$400.00	\$400.00
18	61104	Monitor de 32 pulgadas	UNIDAD	2	\$405.00	\$810.00
26	54115	Cable HDMI 4K con filtros de ferrita de 3.6 mts	UNIDAD	4	\$20.00	\$80.00
27	54115	Cable HDMI 4K con filtros de ferrita de 10 mts	UNIDAD	4	\$80.00	\$320.00

28	54115	Cable HDMI 4K de fibra óptica, 30 mts	UNIDAD	4	\$100.00	\$400.00
31	54115	Extensor pasivo HDMI, de 30m	UNIDAD	2	\$50.00	\$100.00
32	54115	Enclousure HDD 3.5 USB 3.0	UNIDAD	1	\$50.00	\$50.00
33	54115	Enclousure HDD 2.5 USB 3.0	UNIDAD	1	\$30.00	\$30.00
34	61104	Teclado numérico inalámbrico	UNIDAD	3	\$50.00	\$150.00
35	54115	Capturadora de video HDMI a USB	UNIDAD	2	\$150.00	\$300.00
36	54115	Cámara web 2k ó FULL HD 1080p	UNIDAD	2	\$68.00	\$136.00
37	54115	Memorias USB de 32GB	UNIDAD	5	\$18.00	\$90.00
38	54115	RJ45 Cat 6	UNIDAD	100	\$0.45	\$45.00
41	54115	Audífonos Inalámbrico con cancelación de ruido In Ear	UNIDAD	6	\$190.00	\$1,140.00

OBSERVACIONES:

TOTAL, CON IVA INCLUIDO VEINTITRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA	\$23,651.00
---	--------------------

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA ADMINISTRATIVA / UNIDAD DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO GOES

PLAZO DE ENTREGA: entrega inmediata después de recibida la orden de compra, previa coordinación con el administrador de la Orden de Compra.



**UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIO**

LUGAR DE ENTREGA: EN EL IAIP ubicado en COL. SAN BENITO, EDIFICIO 109, PASAJE 1, BOULEVARD DEL HIPODROMO, SAN SALVADOR.

EL ADMINISTRADOR DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA SERA: [REDACTED], JEFE DE LA UNIDAD DE TECNOLOGIA DE LA
INFORMACION QUIEN PODRÁ SER CONTACTADO AL **TELÉFONO:** [REDACTED] o al **CORREO ELECTRÓNICO:** [REDACTED]

IAIP	POR CONTRATISTA (SUMINISTRANTE)
LIC. [REDACTED] GERENTE ADMINISTRATIVO /DELEGADO DEL PLENO	REPRESENTANTE LEGAL O DELEGADO



UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIO

SEÑOR: PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS EL SALVADOR, S.A. DE C.V.
/ PBS EL SALVADOR

NIT/DUI: [REDACTED]

DIRECCION: [REDACTED]

ANTIGUO CUSCATLAN, LA LIBERTAD

TEL.: [REDACTED]

PRESENTE

ORDEN NUMERO: 22
SOLICITUD No: 16
FECHA: 11/12/2023

No. ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
3	54115	Mouse bluetooth	UNIDAD	10	\$28.58	\$285.80
21	61104	Impresoras de alto rendimiento monocromáticas Con las especificaciones técnicas : <ul style="list-style-type: none">• Multifuncional blanco y negro• Admita tamaño tabloide/A3• Dúplex automático• Copia, impresión, escaneo,• Escaneo a USB• Velocidad: hasta 30 PPM• Conectividad: USB/NETWORK• Memoria: 4 GB• Disco Duro de 320 GB• Dúplex Automático• Capacidad de Bandeja: 2 de 520 Páginas c/u y<ul style="list-style-type: none">• stand con rodos• Capacidad de manejo de papel en bandeja principal mínimo 500 hojas	UNIDAD	1	\$6,412.00	\$6,412.00

- Escáner a color
- Resolución de impresión máxima 1200 x 1200 ppp
- Conectividad
 - o Wi-Fi
 - o Ethernet
- Garantía de 1 año
- Incluir 6 suministros de la impresora a ofertar

OBSERVACIONES:

TOTAL, CON IVA INCLUIDO SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE DOLARES CON OCHENTA CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS

\$6,697.80

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA ADMINISTRATIVA / UNIDAD DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO GOES

PLAZO DE ENTREGA: de inmediato después de recibida la orden de compra.

LUGAR DE ENTREGA: EN EL IAIP ubicado en COL. SAN BENITO, EDIFICIO 109, PASAJE 1, BOULEVARD DEL HIPODROMO, SAN SALVADOR.

EL ADMINISTRADOR DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA SERA: [REDACTED], JEFE LA UNIDAD DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION QUIEN PODRÁ SER CONTACTADO AL **TELÉFONO:** [REDACTED] **o al CORREO ELECTRÓNICO:** [REDACTED]

IAIP	POR CONTRATISTA (SUMINISTRANTE)
LIC. [REDACTED] GERENTE ADMINISTRATIVO /DELEGADO DEL PLENO	REPRESENTANTE LEGAL O DELEGADO



UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIO

SEÑOR: COMUNICACIONES IBW EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

NIT/DUI: [REDACTED]

DIRECCION: [REDACTED]

[REDACTED] ANTIGUO CUSCATLAN, LA LIBERTAD

TEL [REDACTED]

ORDEN NUMERO: 23
SOLICITUD No: 16
FECHA: 11/12/2023

PRESENTE

No. ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
19	61104	Switch de 48 puertos administrable	UNIDAD	2	\$6,099.15	\$12,198.30
20	61104	Access Point - Puntos de acceso Inalámbrico	UNIDAD	5	\$475.42	\$2,377.10
TOTAL, CON IVA INCLUIDO CATORCE MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO DOLARES CON CUARENTA CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS						\$14, 575.40

OBSERVACIONES:

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA ADMINISTRATIVA / UNIDAD DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO GOES

PLAZO DE ENTREGA: de inmediato después de recibida la orden de compra.

LUGAR DE ENTREGA: EN EL IAIP ubicado en COL. SAN BENITO, EDIFICIO 109, PASAJE 1, BOULEVARD DEL HIPODROMO, SAN SALVADOR.

EL ADMINISTRADOR DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA SERA: [REDACTED], JEFE LA UNIDAD DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION QUIEN PODRÁ SER CONTACTADO AL TELÉFONO: [REDACTED] o al CORREO ELECTRÓNICO: [REDACTED]

IAIP	POR CONTRATISTA (SUMINISTRANTE)
LIC. [REDACTED] GERENTE ADMINISTRATIVO /DELEGADO DEL PLENO	REPRESENTANTE LEGAL O DELEGADO



UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIO

SEÑOR: DADA DADA Y COMPAÑÍA S.A. DE C.V.
NIT/DUI: [REDACTED]
DIRECCION: [REDACTED], SAN
SALVADOR
TEL.: [REDACTED]
PRESENTE

ORDEN NUMERO: 21
SOLICITUD No: 16
FECHA: 11/12/2023

No. ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
15	61104	Teléfonos IP	UNIDAD	10	\$79.00	\$790.00
16	61104	Puestos de operadora IP (Con modulo para 80 extensiones de 4.3 inch (272x480) TFT color LCD	UNIDAD	3	413.50	\$1,240.50

OBSERVACIONES:

TOTAL, CON IVA INCLUIDO DOS MIL TREINTA DOLARES CON CINCUENTA CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS

\$2,030.50

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA ADMINISTRATIVA / UNIDAD DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO GOES

PLAZO DE ENTREGA: de inmediato después de recibida la orden de compra.

LUGAR DE ENTREGA: EN EL IAIP ubicado en COL. SAN BENITO, EDIFICIO 109, PASAJE 1, BOULEVARD DEL HIPODROMO, SAN SALVADOR.

EL ADMINISTRADOR DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA SERA: [REDACTED], JEFE LA UNIDAD DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION QUIEN PODRÁ SER CONTACTADO AL **TELÉFONO:** [REDACTED] o al **CORREO ELECTRÓNICO:** [REDACTED]

IAIP	POR CONTRATISTA (SUMINISTRANTE)
LIC. [REDACTED] GERENTE ADMINISTRATIVO /DELEGADO DEL PLENO	REPRESENTANTE LEGAL O DELEGADO